3
СОВЕТ
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	25 октября 2019 года
	г.Михайловск
	№ 219

Об утверждении размеров должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального района Ставропольского края и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального района Ставропольского края

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 29 декабря 2008 года  № 101-кз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Постановлением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2009 года № 267-п «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», Уставом Шпаковского муниципального района Ставропольского края, Положением об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденным решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 06 июля 2012 года № 332, Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.Утвердить размеры должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального района Ставропольского края и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального района Ставропольского края, согласно приложению.

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края по бюджету и экономической политике.

3.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года.

Председатель Совета
Шпаковского муниципального
района Ставропольского края						    В.Ф.Букреев

Глава Шпаковского
муниципального района
Ставропольского края								   С.В.Гультяев

	Приложение
к решению Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]от 25 октября 2019 года № 219

Должностные оклады
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального района Ставропольского края и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального района Ставропольского края

	№
п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	1.
	Глава муниципального образования
	15089

	2.
	Первый заместитель главы администрации
	14426

	3.
	Заместитель главы администрации
	13319

	4.
	Управляющий делами
	13319

	5.
	Председатель контрольно-счетного органа
	13319

	6.
	Руководитель департамента, комитета, управления, отдела, службы (со статусом юридического лица)
	12210

	7.
	Заместитель председателя контрольно-счетного органа
	12210

	8.
	Руководитель департамента, комитета, управления, отдела, службы (без статуса юридического лица)
	10880

	9.
	Аудитор контрольно-счетного органа
	10880

	10.
	Заместитель руководителя департамента, комитета, управления, отдела, службы (со статусом юридического лица)
	10728

	11.
	Заместитель руководителя департамента, комитета, управления, отдела, службы (без статуса юридического лица)
	9998

	12.
	Руководитель структурного подразделения департамента, комитета, управления, отдела, службы
	9101

	13.
	Заместитель руководителя структурного подразделения департамента, комитета, управления, отдела, службы
	8438

	14.
	Уполномоченный представитель главы муниципального образования в населенном пункте (управляющий)
	7560

	15.
	Консультант
	7481

	16.
	Инспектор контрольно-счетного органа
	7481

	17.
	Помощник главы администрации, выборных должностных лиц местного самоуправления
	7324

	18.
	Главный специалист
	6670

	19.
	Ведущий специалист
	5778

	20.
	Специалист I категории
	4889

	21.
	Специалист II категории
	4000

	22.
	Специалист
	3554

______________